
関東労災病院医療連携講演会 
「多発性硬化症治療学術講演会」 

開催のご案内  

記 

日時 ： 平成2３年９月21日（水）1９：００ ～ ２０：３０  
場所 ： 関東労災病院 ３階講堂 
        川崎市中原区木月住吉町１－１  TEL：044-435-5031 

謹啓  
 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、下記の要頄の如く、医療連携講演会を開催する運びとなりました。 
日頃診療の中では、あまり接することは少ない多発性硬化症の患者さまではございますが日々、診
断・治療につきまして進歩しております。本会では、多発性硬化症の診断と治療についてのご講演
を頂きます。 
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますがご参加賜りますようお願い申し上げます。  

                                                          謹白                   

※講演会当日は会場にお弁当をご用意しております 
 

共催  ：  関東労災病院 地域医療連携室 

                     川崎市内科医会 

              バイオジェン・アイデック・ジャパン株式会社 

【開会の辞】  関東労災病院          副院長    佐藤 譲  先生 
  

【総合司会】 関東労災病院  神経内科  副部長    玉川 聡  先生 
 

【特別講演】 
   

  『 MS（多発性硬化症）：診断と治療について』（仮） 
  

  演者：東北大学大学院医学系研究科 多発性硬化症治療学 
                           教授 藤原一男  先生                                                

【製品紹介】 

多発性硬化症再発予防薬・遺伝子組換え型インターフェロンβ-１a製剤  

  「アボネックス筋注用シリンジ30μg」について 
 

★当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。尚、ご記入頂きました個人情報は、
本講演会のご出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他の第三者に提供すことはあり
ません。また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。 

何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます 

★本講演は日本医師会生涯教育制度、1.5単位を取得できます。 

（カリキュラムコード  36:視力障害  62:歩行障害  63:四肢のしびれ ） 



関東労災病院  交通アクセス 

・ＪＲ川崎駅 
 
市営バス（井田営業所行、井田病院・新城駅前行） 
又は、臨港バス（元住吉行で労災病院前下車・川崎駅から約３０分） 
 
 
・東急東横線 元住吉駅 
 
下車徒歩７分（特急・急行は停止しないのでご注意ください）  
 
・東急東横線 武蔵小杉駅 
 
下車１２分（特急・急行停車）  
 
・ＪＲ南武線 武蔵小杉駅         いずれも下車１４分  


